令和２年４月１６日

保護者様

大津市立唐崎小学校

校長 木村 圭司

親子登校日の中止及び家庭訪問の実施について

 日頃は、本校学校教育へのご理解ご支援をいただき、誠に有難うございます。

 新型コロナウイルス感染症予防のための臨時休校措置に伴い、親子登校日の設定についてお知らせし

ておりました。（４月１０日付）しかし、その後の本市内感染拡大状況の変化を鑑み、親子登校日を中

止することとしました。中止後の対応については、代替えとして下記の通り本校職員による家庭訪問を

実施いたします。

ご家庭におかれましては、日程の調整等していただいたところですが、ご理解いただきますようお願

いいたします。

記

１．目的

お子様の健康状態の確認と学習課題の配布、保護者の方とのお出会いの場とする。

２．日時

4月 21日(火)  9:00～16:00

4月 22日(水)  9:00～16:00

4月 23日(木)  9:00～16:00

4月 24日(金)  9:00～16:00

３．実施方法

・ 上記 4日間のいずれかに担任が各家庭を訪問いたします。

・ 児童又は保護者の方に応対いただける場合は、5月 6日(水)までの課題を直接お渡しします。そ

の際、児童や保護者の方にお話しさせていただくことがあります。

・ ご不在の場合や応対を控えられる場合は、課題を郵便受けに投函します。

※ 応対場所については、原則玄関先（戸外）にてお願いします。

※ 対面での応対を強制するものではありません。感染予防等の理由でインターホン越しに応対い

ただいても構いません。また、ご都合を合わせるためにお仕事を休んでいただく等の対応は必

要ありません。

※ なかよし学級については、実施の形態や日時について担任から個別に相談させていただきま

す。

※ 今後の感染状況により、再度変更させていただく場合があります。